
MIGUELTURRA2016/006011

DECRETO

Extracto: Relación de Facturas nº. 28/2016

DECRETO.- 

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2016.

CONSIDERANDO que corresponde al  Alcalde,  según lo dispuesto en el art.  21.1.f) de la Ley
Reguladora de las Bases del Régimen Local, “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo con
el Presupuesto aprobado, disponer gastos dentro de los límites de su competencia”, y el art. 185.2
del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 05 de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la
Ley Reguladora de las Haciendas Locales,  al  establecer que “corresponde al  Presidente/a de la
Corporación el  reconocimiento y liquidación de  las  obligaciones  derivadas  de compromisos  de
gastos legalmente adquiridos”:

            Teniendo en cuenta que las facturas que se relacionan están debidamente conformadas por
los servicios municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

 
PROVEEDOR NIF/DNI FECHA Nº FACTURA IMPORTE PARTIDA

ALIMENTACION CARABALLO, S.L. B13535950 12/12/16 505 180,00 € 2311.480

JUAN RODRIGUEZ BRAVO 05910301Z 07/12/16 14/2016 690,03 € 2311.480

VISITACIÓN LOPEZ GALLEGO 70572243Z 05/12/16 21 63,72 € 2311.480

JOSE ANTONIO PECO FERNANDEZ 05648751C 30/11/16 17 30,00 € 2311.480

JESUS ALBERTO MATAS TRIGUERO 05651160Z 30/11/16 7 30,00 € 2311.480

Mª JOSE ANDUJAR LA PEÑA 47053825B 10/11/16 17 30,00 € 2311.480

JESUS FERNANDEZ SANCHEZ 05626646H 30/11/16 11 210,00 € 2311.480

JESUS MANUEL SANCHEZ CORRAL 05673275A 01/12/16 A/74 1.050,00 € 2311.480

MOHINO RUBIO ALIMENTACION, S.L. B13589098 03/11/16 41 690,18 € 2311.480

C.D. AJEDREZ CIUDAD REAL G13395561 15/12/16 12 525,00 € 341.227.28

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
/4

gj
7U

tc
L4

6c
j5

4w
H

D
+

n

Decreto número: 2016/1271

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
1-

12
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
N

w
vN

G
ix

jF
/6

P
U

cv
tV

9s
o

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2016/006011

DECRETO

C.D. FONDISTAS MIGUELTURRA G13164223 15/12/16 12 1.050,00 € 341.227.28

C.D. BADMINTON MIGUELTURRA G13542469 15/12/16 12 1.050,00 € 341.227.28

CLUB BALONCESTO MIGUELTURRA G13500285 15/12/16 12 2.100,00 € 341.227.28

AD SHOTOKAN MIGUELTURRA 05654954J 15/12/16 12 525,00 € 341.227.28

C.D. TENIS CIUDAD REAL (PADEL) G13243605 15/12/16 12 1.050,00 € 341.227.28

C.D. TENIS CIUDAD REAL (TENIS) G13243605 15/12/16 12 2.625,00 € 341.227.28

A.D.V. MIGUELTURRA G13043716 15/12/16 12 4.200,00 € 341.227.28

ESCUELA FUTBOL BASE G13318423 15/12/16 12 7.875,00 € 341.227.28

CLUB SPORTIA G13472444 15/12/16 12 525,00 € 341.227.28

KAMACHO CICLYNG TEAM G13522768 15/12/16 12 525,00 € 341.227.28

CLUB TENIS DE MESA MIGUELTURRA G13540919 15/12/16 12 525,00 € 341.227.28

CLUB ARQUEROS DE DON GIL G13310099 15/12/16 12 525,00 € 341.227.28

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 24/10/16 112 1.499,40 € 151.221.03

VS DISEL B13215413 29/11/16 16/1470 265,60 € 163.213

VS DISEL B13215413 29/11/16 16/1469 299,89 € 163.213

DOBLE C, SERIGRAFIA, S.L. B13198536 25/11/16 25108 1.045,44 € 341.226.09

DOBLE C, SERIGRAFIA, S.L. B13198536 25/11/16 25119 4.621,23 € 341.226.09

DOBLE C, SERIGRAFIA, S.L. B13198536 25/11/16 25109 371,77 € 341.226.09

INFOMANCHA SOLUCIONES DIGITALES B13452396 04/11/16 35 1.718,20 € 9203.220.02

INFOMANCHA SOLUCIONES DIGITALES B13452396 04/11/16 34 770,96 € 9203.206

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
/4

gj
7U

tc
L4

6c
j5

4w
H

D
+

n

Decreto número: 2016/1271

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
1-

12
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
N

w
vN

G
ix

jF
/6

P
U

cv
tV

9s
o

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2016/006011

DECRETO

LA TRIBUNA DE CIUDAD REAL, S.A.U. A13125059 30/06/16 16/PUB06-0029 393,25 € 334.226.09

LA TRIBUNA DE CIUDAD REAL, S.A.U. A13125059 31/07/16 16/PUB07-0042 393,25 € 334.226.09

LA TRIBUNA DE CIUDAD REAL, S.A.U. A13125059 31/08/16 16/PUB08-0011 393,25 € 334.226.09

LA TRIBUNA DE CIUDAD REAL, S.A.U. A13125059 30/09/16 16/PUB09-0017 393,25 € 334.226.09

EULEN, S.A. A28517308 31/10/16 3035559 33.980,82 € MULTIAPL

METSA CIUDAD REAL, S.L. B13009428 24/10/16 2170 208,87 € 151.213

METSA CIUDAD REAL, S.L. B13009428 10/11/16 2258 139,15 € 151.213

METSA CIUDAD REAL, S.L. B13009428 20/11/16 2376 84,70 € 151.213

GRUAS JAIME PECO, S.L. B13217021 07/11/16 VM/000068 84,70 € 171.213

JOSE FRANCISCO DIAZ GOMEZ 05668040N 03/11/16 4000042 428,07 € 926.227.99

RADIO POPULAR, S.A. - COPE A28281368 31/10/16 012-02-00626 152,46 € 2315.226.99

ELECTRONICA TURRILLO, S.L. B13028121 10/09/16 10160256 100,01 € 926.213

ELECTRONICA TURRILLO, S.L. B13028121 12/10/16 10160274 114,95 € 926.213

PUNTODIDOT CAMUNICACION GRAFICA B13440672 08/11/16 154 605,00 € 926.227.40

PAPELERIA MIGUELTURRA, S.L. B13314042 31/10/16 2261 61,31 € 334.220.01

SEGEMA, S.A. A78490430 14/11/16 476 198,44 € 334.226.09

DULCINEA NUTRICION B13455639 30/11/16 1624 5.208,79 € 2313.227.99

FERNANDO BOCHARAN SANCHEZ 05641683J 30/11/16 320 846,00 € 241.226.34

AQUONA S.A.U. A66141169 28/11/16 CLM00435116F00030 3.057,65 € 161.227.27

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
/4

gj
7U

tc
L4

6c
j5

4w
H

D
+

n

Decreto número: 2016/1271

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
1-

12
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
N

w
vN

G
ix

jF
/6

P
U

cv
tV

9s
o

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2016/006011

DECRETO

FUNDACION FOMENTO DE INNOVACION G80455231 07/11/16 AC16/1184 458,59 € 132.213

PAPELERIA MIGUELTURRA, S.L. B13314042 31/10/16 2263 19,76 € 132.220.00

COSDYSE EXTINTEL, S.L., B13514500 07/11/16 201043122 63,98 € 132.212

GRUAS JAIME PECO, S.L. B13217021 02/09/16 16/000699 84,70 € 134.203

GRUAS JAIME PECO, S.L. B13217021 17/11/16 16/000975 84,70 € 134.203

GRUAS JAIME PECO, S.L. B13217021 07/11/16 VM/000069 278,30 € 151.213

GRUAS JAIME PECO, S.L. B13217021 07/11/16 VM/000067 60,50 € 151.213

GRUAS JAIME PECO, S.L. B13217021 07/11/16 VM/000066 18,15 € 151.213

GRUAS JAIME PECO, S.L. B13217021 07/11/16 VM/000065 24,20 € 171.213

GRUAS JAIME PECO, S.L. B13217021 07/11/16 VM/000064 66,55 € 151.213

RECAMBIOS GADISAN MOTOR C.REAL, S.L. B13582648 15/11/16 FR1600933 299,73 € 171.213

RECAMBIOS GADISAN MOTOR C.REAL, S.L. B13582648 15/11/16 FR1600934 289,49 € MULTIAPL

RECAMBIOS GADISAN MOTOR C.REAL, S.L. B13582648 15/11/16 FR1600935 279,08 € MULTIAPL

HIERROS ACERGOM, S.L.L. B13559141 04/11/16 16553 35,94 € 334.212

HIERROS ACERGOM, S.L.L. B13559141 03/11/16 16502 37,51 € 341.212

METALICAS SANPEC, S.L. B13139142 08/11/16 234 75,55 € 171.210

MIGUEL MARTIN ILLESCAS 05686534Z 15/11/16 000379 151,25 € 151.210

TRANSCIUDAD REAL, S.L. B13253232 30/11/16 1399920161610935 26,39 € 132.221.99

TRANSCIUDAD REAL, S.L. B13253232 29/02/16 139992016161116 136,61 € 132.221.99

ABM REXEL, S.L.U. B28262822 15/11/16 AU377318 239,14 € 165.221.09

ARTE GESTION AMBIENTAL, S.L. B13352927 21/11/16 1601426 906,28 € 161.227.99

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
/4

gj
7U

tc
L4

6c
j5

4w
H

D
+

n

Decreto número: 2016/1271

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
1-

12
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
N

w
vN

G
ix

jF
/6

P
U

cv
tV

9s
o

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2016/006011

DECRETO

DIARIO LANZA P6300001B 17/11/16 177 242,00 € 9201.226.02

TOTAL    87.388,74 €  

 

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su 
abono.
 

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 5

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
/4

gj
7U

tc
L4

6c
j5

4w
H

D
+

n

Decreto número: 2016/1271

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
1-

12
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
N

w
vN

G
ix

jF
/6

P
U

cv
tV

9s
o

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2016-12-21T11:16:57+0100
	SOBRINO GARCIA MARIA VICTORIA - 05667927Z


		2016-12-21T13:10:03+0100
	AVILES MORALES JOAQUIN - 05683468F




